TỈNH UỶ BÌNH PHƯỚC

BAN NỘI CHÍNH

*

Số  370 - TB/BNCTU

               ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
           Bình Phước, ngày 07 tháng 02  năm 2020

THÔNG BÁO
Thi tuyển chức danh lãnh đạo, quản lý cấp phòng

thuộc Ban Nội chính Tỉnh ủy năm 2020

-----

Căn cứ Kế hoạch số 79-KH/BNCTU ngày 16/01/2020 của Ban Nội chính Tỉnh

ủy về thi tuyển chức danh lãnh đạo, quản lý cấp phòng năm 2020;

Ban Nội chính Tỉnh ủy thông báo tổ chức thi tuyển chức danh lãnh đạo, quản lý

cấp phòng thuộc Ban Nội chính Tỉnh ủy năm 2020 như sau:

I. CHỨC DANH THI TUYỂN

1. Trưởng phòng Theo dõi công tác Phòng chống tham nhũng (viết tắt là Phòng

Nghiệp vụ 2)

2. Phó Trưởng phòng Theo dõi công tác Phòng chống tham nhũng (viết tắt là

Phòng Nghiệp vụ 2)

3. Phó Trưởng phòng Theo dõi vụ án, vụ việc và tiếp dân, xử lý đơn, thư (viết tắt

là Phòng Nghiệp vụ 3) .

II. ĐỐI TƢỢNG DỰ THI

1. Công chức có đủ tiêu chuẩn, điều kiện bổ nhiệm, nằm trong quy hoạch của

chức danh thi tuyển đang công tác tại Ban Nội chính Tỉnh ủy.

2. Công chức đang công tác tại các cơ quan, đơn vị, địa phương trong tỉnh, nếu

có đủ điều kiện, tiêu chuẩn của chức danh thi tuyển và nằm trong quy hoạch của chức

danh tương đương với chức danh thi tuyển.

3. Công chức không trong quy hoạch của chức danh thi tuyển, có nhu cầu thi

tuyển và được tập thể Chi uỷ và Lãnh đạo Ban Nội chính Tỉnh ủy đồng ý giới thiệu.

III. TIÊU CHUẨN, ĐIỀU KIỆN DỰ THI

1. Tiêu chuẩn chung

Bảo đảm tiêu chuẩn chung quy định tại Nghị quyết Hội nghị lần thứ ba Ban

Chấp hành Trung ương (khóa VIII):

(1)- Có tinh thần yêu nước sâu sắc, tận tụy phục vụ nhân dân, kiên định mục tiêu

độc lập dân tộc và chủ nghĩa xã hội, phấn đấu thực hiện có kết quả đường lối của

Đảng, chính sách và pháp luật của Nhà nước.

(2)- Cần kiệm, liêm chính, chí công vô tư. Không tham nhũng và kiên quyết đấu

tranh chống tham nhũng. Có ý thức tổ chức kỷ luật. Trung thực, không cơ hội, gắn bó

mật thiết với nhân dân, được nhân dân tín nhiệm.

(3)- Có trình độ hiểu biết về lý luận chính trị, quan điểm, đường lối của Đảng,

chính sách và pháp luật của Nhà nước; có trình độ văn hóa, chuyên môn, đủ năng lực

và sức khỏe để làm việc có hiệu quả, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ được giao.

(4)- Có bản lĩnh chính trị vững vàng trên cơ sở lập trường giai cấp công nhận,

tuyệt đối trung thành với lý tưởng cách mạng, với chủ nghĩa Mác – Lênin và tư tưởng

Hồ Chí Minh. Có năng lực dự báo và định hướng sự phát triển.

(5)- Gương mẫu về đạo đức, lối sống. Có tác phong dân chủ, khoa học, có khả

năng tập hợp quần chúng, đoàn kết nội bộ.

(6)- Có kiến thức về khoa học lãnh đạo và quản lý, đã học tập có hệ thống ở các

trường của Đảng, Nhà nước và đoàn thể nhân dân; trải qua hoạt động thực tiễn có

hiệu quả.

2. Tiêu chuẩn cụ thể

Đảm bảo các yêu cầu về trình độ chuyên môn, quản lý nhà nước, lý luận chính

trị, ngoại ngữ, tin học, thời gian công tác theo quy định của Trung ương, Quyết định

số 05-QĐ/TU ngày 17/5/2018 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tiêu chuẩn các chức

danh lãnh đạo, quản lý và Quyết định số 1636-QĐ/TU, ngày 10/10/2019 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy về ban hành tạm thời Danh mục vị trí việc làm, bản mô tả vị trí

việc làm công chức ngành Nội chính.

2.1. Đối với chức danh Trưởng phòng

(1)- Về trình độ chuyên môn: Đã tốt nghiệp đại học chuyên ngành đào tạo phù

hợp với chức danh cần tuyển (thuộc các nhóm ngành tổ chức xây dựng đảng; xây

dựng đảng và chính quyền nhà nước; luật; hành chính; kinh tế; chính sách công,

hành chính công…).

(2)- Về trình độ lý luận chính trị: Trung cấp trở lên

(3)- Đã qua bồi dưỡng chương trình quản lý hành chính nhà nước ngạch chuyên

viên chính hoặc tương đương hoặc đã bồi dưỡng công tác nội chính, phòng chống

tham nhũng.

(4)- Ngoại ngữ B hoặc B1 trở lên; Tin học: phù hợp với yêu cầu của chức danh

thi tuyển.

(5)- Có thời gian công tác từ đủ 05 năm trở lên, có kinh nghiệm thực tiễn.

(6)- Được cơ quan sử dụng đánh giá, phân loại hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên

trong thời gian 03 năm liên tiếp liền kề năm dự thi.

(7)- Trong diện quy hoạch chức danh thi tuyển hoặc tương đương với vị trí cần

thi tuyển đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt.

2.2. Đối với chức danh Phó trưởng phòng

(1)- Về trình độ chuyên môn: Đã tốt nghiệp đại học có chuyên ngành đào tạo phù

hợp với chức danh cần tuyển (thuộc các nhóm ngành tổ chức xây dựng đảng; xây

dựng đảng và chính quyền nhà nước; luật; hành chính; kinh tế; chính sách công,

hành chính công…).

(2)- Về trình độ lý luận chính trị: Trung cấp trở lên.

 (3)- Đã qua bồi dưỡng chương trình quản lý hành chính nhà nước ngạch chuyên

viên trở lên hoặc tương đương hoặc đã bồi dưỡng công tác nội chính, phòng chống

tham nhũng.

(4)- Ngoại ngữ B hoặc B1 trở lên; Tin học: phù hợp với yêu cầu của chức danh

thi tuyển.

(5)- Có thời gian công tác từ đủ 05 năm trở lên, có kinh nghiệm thực tiễn.

(6)- Được cơ quan sử dụng đánh giá, phân loại hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên

trong thời gian 03 năm liên tiếp liền kề năm dự thi.

(7)- Trong diện quy hoạch chức danh thi tuyển hoặc tương đương với vị trí cần

thi tuyển đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt.

2.3- Đáp ứng đủ các điều kiện bổ nhiệm khác

(1)- Có hồ sơ, lý lịch cá nhân đầy đủ, rõ ràng, được cơ quan có thẩm quyền xác

nhận (đảm bảo không vi phạm Quy định số 126-QĐ/TW ngày 28/02/2018 của Bộ

Chính trị quy định một số vấn đề về bảo vệ chính trị nội bộ Đảng);

(2)- Không vi phạm Quy định 205-QĐ/TW ngày 23/9/2019 của Bộ Chính trị về

kiểm soát quyền lực trong công tác cán bộ và chống chạy chức chạy quyền.

(3)- Là đảng viên Đảng Cộng sản Việt Nam.

(4)- Không quá 55 tuổi đối với nam và không quá 50 tuổi đối với nữ.

(5)- Có đủ sức khỏe để hoàn thành nhiệm vụ được giao;

(6)- Không thuộc các trường hợp quy định tại Khoản 2, Khoản 3, Khoản 4 Điều

82 Luật Cán bộ, công chức và các trường hợp bị cấm đảm nhiệm chức vụ theo quy

định của pháp luật.

IV. HỒ SƠ ĐĂNG KÝ DỰ THI

- Đơn đăng ký dự thi (theo mẫu đăng trên Website Tỉnh uỷ Bình Phước);

- Sơ yếu lý lịch (theo mẫu 2C-BTCTW), do cá nhân tự khai được cơ quan đang

công tác xác nhận tại thời điểm đăng ký dự tuyển;

- Bản sao các văn bằng, chứng chỉ theo yêu cầu của chức danh tuyển chọn

(trường hợp có văn bằng, chứng chỉ do cơ sở đào tạo nước ngoài cấp phải được công

chứng dịch thuật sang tiếng Việt);

- Bản kê khai tài sản, thu nhập theo quy định của pháp luật tại thời điểm đăng ký

dự tuyển;

- Giấy chứng nhận sức khỏe do cơ quan y tế có thẩm quyền (cấp huyện trở lên)

cấp trong thời hạn 30 ngày, tính đến ngày nộp hồ sơ đăng ký dự tuyển;

- Bản nhận xét, đánh giá của tập thể lãnh đạo và cấp ủy nơi người tham gia dự

tuyển đang công tác.

- Bản nhận xét của cấp ủy nơi cư trú thường xuyên về trách nhiệm công dân của

người tham gia dự tuyển và gia đình;

- Văn bản xác nhận trong diện quy hoạch của người dự thi (được cấp có thẩm

quyền phê duyệt).

Trường hợp người tham gia dự thi không phải là cán bộ, công chức của Ban Nội

chính Tỉnh ủy phải có ý kiến bằng văn bản của cơ quan nơi người tham gia dự thi

đang công tác đồng ý cho tham gia dự thi và chuyển công tác nếu trúng tuyển.

- Hồ sơ đựng trong bì cỡ 22cm x 32 cm.

V. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM NHẬN HỒ SƠ ĐĂNG KÝ DỰ THI

1. Về thời gian:

- Thời gian đăng thông báo và tiếp nhận hồ sơ đăng ký dự thi: Từ ngày

10/02/2020 đến 20/02/2020.

- Thời gian thẩm định hồ sơ: Từ ngày 21/02 đến ngày 26/02/2020.

- Thông báo danh sách người đủ điều kiện dự thi: Từ ngày 27/02/2020–

28/02/2020.

- Thời gian thi: dự kiến tháng 03/2020

Thời gian và lịch thi cụ thể sẽ thông báo sau.

2. Địa điểm tiếp nhận hồ sơ:

Phòng Nghiệp vụ 1 - Ban Nội chính Tỉnh ủy, đường Trần Hưng Đạo, phường

Tân Phú, thành phố Đồng Xoài, tỉnh Bình Phước (số điện thoại: 0271.3888063).

Thông báo này được đăng trên Báo Bình Phước, Trang thông tin điện tử Tỉnh uỷ

Bình phước và niêm yết công khai tại Ban Nội chính Tỉnh uỷ.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c),

- Ban Nội chính Trung ương,

- Vụ 8 – BNCTW,

- Các Ban Xây dựng Đảng Tỉnh ủy,

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh,

- Các huyện, thị, thành ủy và

   Đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,

- Đ/c Trưởng Ban, các PTB,

- Các phòng nghiệp vụ 1,2,3,

- Đài PT,TH và Báo Bình Phước,

- Cổng thông tin điện tử Tỉnh ủy,

- Lưu: Văn phòng Tỉnh ủy.

TRƢỞNG BAN

Lê Văn Uy

		2020-02-07T14:53:30+0700
	Việt Nam
	Lê Văn Uy<Le Van Uy@BNCTU> đã ký lên văn bản này!